МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
" НОВОСЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ.
461200, Оренбургская область, Новосергиевский район,п. Новосергиевка, ул. Маяковского, д.2
телефон    +7 (35339)2-13-63 E-mail: n_school1@mail.ru
 ИНН/КПП 5636007321 / 563601001 ОКПО: 36378085 ОГРН : 102560266851
[bookmark: _GoBack]                                   ПРИКАЗ № 85/3 -од                     от "28" апреля 2025 года.

« Об организованном проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в 2025 году»
             В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее – Порядок), с учетом методических рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году, методических рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов и инвалидов в 2025 году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 2025 года № 04-15), в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на территории Оренбургской области в 2025 году, в соответствии с приказом министерства образования от 23.04.2025 № 01-21/632 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период в 2025 году»,  приказом РОО от 28 апреля 2025 года № 87. в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на территории Новосергиевского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести ГИА обучающихся в формах ОГЭ и ГВЭ в ППЭ, утвержденных приказом министерства образования Оренбургской области от 28 марта 2025 года № 01 4 -21/497 «Об утверждении мест расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году». 2.  Заместителю директора по УВР Л.А. Шихавцовой :
2.1.Проинформировать под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, Порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменениях или аннулировании результатов ГИА, ведении в ППЭ видеозаписи, порядке подачи апелляций о нарушении установленного Порядка проведения ГИА и несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, полученных обучающимися.
Срок: до 21.04.2025  г.
2.2. Обеспечить:
- Явку и работу сотрудников, направленных для участия в проведении ГИА;
Срок: в течение основного периода ГИА
- Своевременное информирование участников о результатах ГИА;
 Срок: в течение одного рабочего дня после их официального утверждения ГЭК

- Соблюдение в ППЭ санитарно-эпидемиологических норм в целях недопущения распространения инфекционных заболеваний в соответствии с санитарными требованиями.
 - Тиражирование КИМ в аудиториях ППЭ (для ППЭ, использующих технологию печати КИМ в штабе ППЭ – в штабе ППЭ) на бумажных носителях.
- Упаковку экзаменационных материалов и хранение КИМ до начала экзамена с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с нормативными документами по проведению ГИА.
- Наличие необходимых раздаточных материалов, средств обучения и воспитания для проведения экзамена в ППЭ.
 - Передачу экзаменационных материалов в день проведения экзамена в муниципальный пункт первичной обработки информации (далее – МППОИ) с соблюдением режима информационной безопасности.
 Срок: в день проведения экзаменов не позднее 19:00 часов по местному времени
 - Хранение, использование, уничтожение экзаменационных материалов и документов на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 3 февраля 2025 года № 01-21/129 «Об утверждении Порядка хранения, использования и уничтожения экзаменационных материалов и документов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Оренбургской области». Произвести уничтожение использованных черновиков в течение месяца после проведения экзамена комиссией, созданной в образовательном учреждении, на базе которой организован ППЭ.
3. Классным руководителям 9а класса Назаровой Э.М., 9б класса Шнякиной С.А. организовать доставку выпускников до ППЭ, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей на период доставки на экзамен и обратно. Срок: перед каждым экзаменом
4. Секретарю ознакомить вышеназванных сотрудников  с приказом под роспись
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания

              Директор ОУ                                       Попова Т.В.

       С приказом   ознакомлены:                               Шихавцова Л.А.
                                                                                       Назарова Э.М.
                                                                                         Шнякина С.А.